Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44» г. Улан-Удэ

УТВЕРЖДЕНО

Директор

МАОУ «СОШ № 44»

_____________________

Д.Ц. Шалданова

Приказ № 92 /1

от «28» августа 2023 г

Приказ№92 /1

О создании службы медиации в МАОУ СОШ№44

На основании письма Министерства просвещения России от 28.04.2020

№ДГ 375/07 об утверждении Методических рекомендаций по развитию сети

служб медиации в образовательных учреждениях и в организациях для детей-

сирот и детей оставшихся без попечения родителей, и приказа департамента

образования, науки и молодёжной политики Республики Бурятия «О создании

служб школьной медиации в образовательных организациях»

Приказываю:

1.Создать службу медиации в составе:

Координатор службы Мотькин Петр Александрович

Специалисты-медиаторы службы: Мотькин Пётр Александрович, медиатор.

Члены службы медиации

-Бугаева Ольга Александровна, зам директора по ВР.

-Борбоева Дарима Баяровна, зам по СР.

Бондаренко Ирина Витальевна, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями.

- Мергеева Бальжит Батоевна председатель общешкольного родительского

комитета.

-Волонтеры

-Старшеклассники Харитонов Яков, Бадмацыренова Карина.

2. Утвердить Положение о службе медиации МАОУ СОШ№44

3. Возложить ответственность за организацию деятельности Службы на

координатора службы медиации.

4. Ответственному за ведение раздела «Медиация» на сайте МАОУ СОШ№44

Амагаевой Татьяне Доржиевне разместить на сайте школы и систематически

обновлять информацию о деятельности Службы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.